



روسیه خواهان بررسی ارتباط ترکیه با تروریست ها توسط شورای امنیت سازمان ملل شد

«سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد: روسیه از شورای امنیت سازمان ملل خواستار رسیدگی و تحقیق در مورد ارتباط دولت ترکیه با گروه های تروریستی به ویژه گروه تروریستی داعش و شواهد انکارناپذیر در این زمینه شده است.

به گزارش آران نیوز به نقل از وزارت امور خارجه روسیه، لاوروف روز جمعه در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با «پائولو جنتیلونی» وزیر امور خارجه ایتالیا در مسکو به رپرتاژ خبری گروه شبکه تلویزیونی روسیه 24 از سوریه استناد و اشاره کرد که در آن روابط دولت ترکیه با گروه تروریستی داعش و خرید نفت قاچاق از این گروه و به جای آن فروش تسلیحات اثبات شده است.

وزیر امور خارجه روسیه با اشاره به تماشای این فیلم مستند خاطرنشان کرد: تحقیقات مستقل از جمله توسط خبرنگاران در مورد رویدادهای مختلف را بسیار جدی می گیریم و در مورد روابط ترکیه و داعش چندین گزارش از سوی سازمان های اجتماعی خارجی منتشر شده است. امروز در شبکه اینترنتی یکی از گزارش ها را خواندم.

لاوروف افزود: این گزارش ها را بسیار جدی تلقی می کنیم و آن را سهمی از اجرای تصمیمات شورای امنیت در مورد تعهد تمام کشورها برای مبارزه با تروریسم از جمله جلوگیری از سراریز شدن تروریست ها به مناطق مناقشه و تحویل غیرقانونی سلاح به گروه های تروریستی و تامین مالی آنها می دانیم.

وی ادامه داد: سه قطعنامه شورای امنیت به این امر مهم اختصاص یافته است که همه کشورهای جهان را بدون استثنا به اجرای این خواسته ها ملزم و متعهد کرده است. لاوروف خاطرنشان کرد: اطلاعات درمورد ارتباط ترکیه و تروریست ها را که از کانال های مختلف دریافت کرده بودیم به شورای امنیت ارسال کرده ایم. اخیرا چنین اقدامی را پس از انتشار گزارش نخست دبیرکل سازمان ملل درمورد اجرای قطعنامه های ضدتروریستی به عمل آوردیم.

وی افزود: از این گزارش دبیرکل سازمان ملل دلسرد شدیم زیرا در آن بسیاری از واقعیت ها و شاهد (درمورد روابط ترکیه و تروریست ها و استفاده خاک ترکیه توسط گروه های تروریستی) برای همه معلوم است و در رسانه ها به آن پرداخته شده هیچ انعکاس نیافته بود.

لاوروف گفت: توجه دبیرخانه شورای امنیت را به اسناد در این مورد (روابط ترکیه و تروریست ها) که بارها به آن ارائه شده جلب کرده و خواستیم تا اطلاعات جامع تر و واقع گرایانه تری را برای امضا به عنوان گزارش به دبیرکل سازمان ملل ارایه دهد.

رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه افزود: معتقدیم که جلب توجه جامعه جهانی به این موارد نقض تصمیمات بین المللی توسط ترکیه از جمله با گزارش های رسانه های خبری ضروری است به ویژه این که این گزارش ها تخیلی نبوده و تهدید تروریسم برای جامعه جهانی افزایش می یابد.

لاوروف در ادامه از مداخلات ترکیه با تروریست ها به ویژه داعش انتقاد کرد و افزود: هیچگاه و در هیچ نقطه دنیا این امید که با اجازه دادن به تروریست برای استفاده از خاک خود کشوری امنیت خود را تامین می کند بر آورده نشده است. تروریسم تهدیدی جهانی است و به همین دلیل در مبارزه با آن هیچگونه معیار دوگانه نباید اعمال شود.

وی ادامه داد: داعش هیچ کشوری را محدوده ممنوع برای فعالیت خود نمی داند و در بین کشورها متحدی ندارد. نمونه آن ترکیه است که از حملات تروریست های داعشی ضربه می خورد. به همین دلیل رئیس جمهوری روسیه پیشنهاد ایجاد جبهه واحد ضد تروریستی در سطح جهانی داد.

وی خاطرنشان کرد: در ماه های اخیر توانستیم با آمریکا برای مبارزه با گروه های تروریستی همچون داعش و جبهه النصره به توافق برسیم و اقدامات خود را در این زمینه هماهنگ کنیم.

لاوروف گفت: راکد گذاشتن ساز و کارهای ضدتروریستی ایجاد شده پیش از بحران سوریه از جمله در چارچوب روابط روسیه و اتحادیه اروپا و شورای روسیه - ناتو را نابخشودنی می دانیم. این ساز و کارها برای تدابیر پیشگیرانه در مبارزه با تروریسم ایجاد شده بود و امکان تبادل اطلاعات برای جلوگیری از نفوذ ایدئولوژی تروریسم به کشورهای جدید را پیش بینی کرده بود.